Регистрация заявления № _________

«____»______________20___ год
 Зачислить в 1  «___»  класс
__________Т.А. Нестерова
	Директору МАОУ СШ № 9 г. Енисейска

Нестеровой Т.А.

родителя (законного представителя)

Фамилия__________________________________
Имя______________________________________
Отчество__________________________________
Вид документа:  ______________________________

Серия____________№__________________________

кем и когда выдан______________________________
_____________________________________________
______________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ (для 1-ков)
Прошу принять моего ребенка в  ______  класс МАОУ СШ № 9 г. Енисейска Красноярского края

__________________________________________________________________________________
                     (Фамилия, Имя, Отчество  ребенка)
Дата рождения ребенка:  ________________      Возраст на 01.09.2024 г.    _____ (полных лет) ____ мес.
Адрес регистрации по месту жительства (пребывания) ребенка:_____________________________________
____________________________________________________________________________________________
Адрес фактического места жительства ребенка: __________________________________________________
___________________________________________________________________________________________
Какой дет/сад посещал ребенок до школы (№ ДОУ) (посещал/не посещал)_____________________________
____________________________________________________________________________________________
Сведения о родителях (законных представителях) ребенка

	                                   Мать (ФИО)
	·

	Дата рождения матери

	Адрес регистрации по месту жительства

	Адрес фактического места жительства

	Место работы (должность)

	Контактный телефон

	Адрес электронной почты

	                                  Отец  (ФИО)
	·

	Дата рождения отца

	Адрес регистрации по месту жительства

	Адрес фактического места жительства

	Место работы (должность)

	Контактный телефон

	Адрес электронной почты

Количество детей в семье всего: ____________        Количество несовершеннолетних детей: ____________

            Совершеннолетних детей: ____________
Статус семьи (отметить галочкой):
	· - полная семья;

· - неполная семья  (родители в разводе, по потере кормильца;  мать, отец – одиночка);

· - ребенка воспитывает вдова (вдовец);

· - многодетная (с предъявлением удостоверения или справки);
· - малообеспеченная;

· - опекунская семья
	· - проживает с бабушкой;

· - семья военнослужащих;

· - семья, находящаяся на учёте (СОП, ТЖС…);

· - семья безработных родителей;

· - семья инвалидов (мать, отец);

· - семья, воспитывающая ребенка-инвалида;

· -семья беженцев или вынужденных переселенцев

Наличие особого права: (отметить галочкой)
· Внеочередное _______________________________________________________________________
            (дети участника СВО при условии регистрации по микроучастку школы)

· Первоочередное _____________________________________________________________
   (военнослужащий, сотрудник полиции…. при условии регистрации по микроучастку школы)
· Преимущественное ___________________________________________________________________
                                 (обучается сестра, обучается брат)
	№
	ФИО братьев или сестер, которые обучаются в данной школе
	Дата рождения
	Класс

	1

	2

	3

	подпись

	В соответствии со статьями 14, 44 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» даю согласие на обучение и воспитание моего несовершеннолетнего ребенка на  русском языке
	·

	Прошу организовать для моего ребенка изучение предметных областей:

 «Родной язык и литературное чтение на родном языке» (1-4 кл.)

 и  «Родной язык и родная литература» (5-9 кл.)  на родном  русском  языке
	·

	С Уставом МАОУ СШ № 9, лицензией на право ведения образовательной деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации МАОУ СШ № 9 г. Енисейска, основными образовательными программами, реализуемыми МАОУ СШ № 9, и другими документами, регламентирующими организацию образовательного процесса, правами и обязанностями обучающихся, ознакомлен(-а).
	·

	На период обучения в МАОУ СШ № 9 г.Енисейска даю согласие:

-  на обработку персональных данных родителей (законных представителей) и персональных данных ребенка в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных
	·

	- в рамках психолого-педагогического сопровождения образовательного процесса на наблюдение за ребенком в период адаптации, проведение диагностического обследования, психолого-педагогического консультирования, коррекционно – развивающих занятий, профориентационной работы.
	·

Внимание!

 Данный блок заполняется при наличии
заключения психолого-медико-педагогической комиссии (ПМПК):
	· имеет потребность в  обучении  по адаптированной образовательной программе  _______   (да / нет)
указать какой именно в соответствии с заключением ПМПК (с приложением копии)___________________________________
____________________________________________________________________________________________________________
· нуждается в создании специальных условий для организации обучения и воспитания обучающегося с ограниченными возможностями здоровья в соответствии с заключением психолого-медико-педагогической  комиссии_______ (да / нет);

· нуждается в создании специальных условий для организации обучения и воспитания обучающегося с ограниченными возможностями здоровья в соответствии с индивидуальной программой реабилитации инвалида _______ (да / нет);

·  согласен(-на) на обучение ребенка по адаптированной образовательной программе _______ (да / нет).

· Подпись ____________________

К заявлению прилагаю следующие документы:

	Перечень документов  (отметить подписью предоставленные документы)
	подпись родителя

	Копия документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя) ребенка

	Копия свидетельства о рождении ребенка

	Копия документа о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории или справка о приеме документов для оформления регистрации по месту жительства (в случае приема на обучение ребенка, проживающего на закрепленной территории)

	Копия СНИЛС ребенка

	Копия СНИЛС заявителя (родителя)

	Копия Медицинского полиса ребенка

	Копия документа, подтверждающего установление опеки или попечительства (при необходимости)

	Копии документов, подтверждающих право внеочередного, первоочередного приема на обучение по основным общеобразовательным программам или преимущественного приема на обучение по образовательным программам основного общего и среднего общего образования (при наличии права внеочередного или первоочередного приема на обучение)

(например, справка с места работы родителя(-ей) (законного(-ых) представителя(-ей) ребенка)

	Копия свидетельства о рождении полнородных и неполнородных брата и (или) сестры (в случае использования права преимущественного приема на обучение по образовательным программам начального общего образования ребенка в государственную или муниципальную образовательную организацию, в которой обучаются его полнородные и неполнородные брат и (или) сестра,  при этом копия регистрации по месту жительства (пребывания)  не нужна)

	Разрешение (приказ) МКУ «Управление образования г.Енисейска» о приеме в первый класс ребенка возрастом до 6,6 лет или более  8 лет

	Копия заключения психолого-медико-педагогической  комиссии (при наличии) (ТПМПК)

	Копия справки МСЭ (выдается инвалиду) (при наличии).

	Копия индивидуальной программы реабилитации инвалида (при наличии) (ИПРА)

	Документ, который подтверждает право ребенка на пребывание в России

-виза или миграционная карта,

-вид на жительство,

-разрешение на временное пребывание или другой документ, установленный законом либо международным договором) (для иностранных граждан или лиц без гражданства) (все документы представляют на русском языке или вместе с заверенным в установленном порядке  переводом на русский язык)

	Документ, подтверждающий родство заявителя(ей) (или законность представления прав ребенка) (для иностранных граждан  или лиц без гражданства) (все документы представляют на русском языке или вместе с заверенным в установленном порядке  переводом на русский язык)

Справку о регистрации заявления №______ от «____»_________20_____г.  получил(-а).
«______»_____________20_____г.              _______________       _________________________

                     (подпись)                                              (расшифровка подписи)